
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 11,515,812 10,704,672 811,140

국          8,310,320 7,567,799 742,521

시          1,934,847 1,868,115 66,732

구          1,270,645 1,268,758 1,887

복지기반 구축 912,087 944,921 △32,834

국            203,353 217,588 △14,235

시            559,547 565,646 △6,099

구            149,187 161,687 △12,500

취약계층 생활 지원 902,087 934,921 △32,834

국            203,353 217,588 △14,235

시            559,547 565,646 △6,099

구            139,187 151,687 △12,500

중구 복지박람회 0 12,500 △12,500

201 일반운영비 0 11,000 △11,000

03 행사운영비 0 11,000 △11,000

  ○음향·발전차 등 임차                     0              1,000          △1,000

  ○행사시설(홍보관, 체험관) 설치                     0              4,500          △4,500

  ○행사홍보비                     0              3,400          △3,400

    ㅇ현수막 제작                     0              2,400          △2,400

    ㅇ홍보리플렛 제작                     0              1,000          △1,000

  ○표창장 제작                     0                300            △300

  ○행사 출연자 보상비                     0              1,200          △1,200

  ○기타 행사운영비                     0                600            △600

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

401 시설비및부대비 0 1,500 △1,500

04 행사관련시설비 0 1,500 △1,500

  ○무대 설치비                     0              1,500          △1,500  경정 0원

지역사회서비스 지역개발형 투자사업 150,304 162,467 △12,163

국            105,213 113,728 △8,515

시             24,734 28,382 △3,648

구             20,357 20,357 0

307 민간이전 150,304 162,467 △12,163

국            105,213 113,728 △8,515

시             24,734 28,382 △3,648

구             20,357 20,357 0

05 민간위탁금 150,304 162,467 △12,163

  ○광역개발형바우처사업                14,590             26,753         △12,163  경정14,590,000원

국             10,213 18,728 △8,515

시              4,377 8,025 △3,648

지역사회투자사업 청년사업단( 광역개발형) 50,400 58,571 △8,171

국             35,280 41,000 △5,720

시             15,120 17,571 △2,451

307 민간이전 50,400 58,571 △8,171

국             35,280 41,000 △5,720

시             15,120 17,571 △2,451
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 50,400 58,571 △8,171

  ○청년사업단(광역개발)                50,400             58,571          △8,171  경정 50,400,000원

국             35,280 41,000 △5,720

시             15,120 17,571 △2,451

저소득층 생활 안정 지원 6,978,722 6,167,586 811,136

국          6,167,927 5,455,682 712,245

시            589,756 520,838 68,918

구            221,039 191,066 29,973

통합지원 관리 232,109 157,109 75,000

국            184,407 124,407 60,000

시             23,051 15,551 7,500

구             24,651 17,151 7,500

긴급복지 230,509 155,509 75,000

국            184,407 124,407 60,000

시             23,051 15,551 7,500

구             23,051 15,551 7,500

301 일반보상금 230,509 155,509 75,000

국            184,407 124,407 60,000

시             23,051 15,551 7,500

구             23,051 15,551 7,500

01 사회보장적수혜금 230,509 155,509 75,000

  ○긴급복지사업               230,509            155,509           75,000  경정 230,509,000원

국            184,407 124,407 60,000

시             23,051 15,551 7,500

구             23,051 15,551 7,500

기초생활수급자 지원사업 6,722,991 5,980,388 742,603

국          5,967,878 5,310,196 657,682

시            560,680 498,912 61,768

구            194,433 171,280 23,153

수급자 취약계층 지원사업 107,006 99,260 7,746

시            107,006 99,260 7,746

301 일반보상금 107,006 99,260 7,746

시            107,006 99,260 7,746

01 사회보장적수혜금 107,006 99,260 7,746

  ○월동대책비                10,400              8,700            1,700  경정 10,400,000원

시             10,400 8,700 1,700

  ○교육장려금                96,606             90,560            6,046  경정 96,606,000원

시             96,606 90,560 6,046

교육급여 290,716 242,425 48,291

국            261,644 218,182 43,462

시             20,349 16,970 3,379

구              8,723 7,273 1,450

301 일반보상금 290,716 242,425 48,291

국            261,644 218,182 43,462

시             20,349 16,970 3,379

구              8,723 7,273 1,450
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 290,716 242,425 48,291

  ○교육급여               290,716            242,425           48,291  경정 290,716,000원

국            261,644 218,182 43,462

시             20,349 16,970 3,379

구              8,723 7,273 1,450

생계급여 4,881,224 4,506,631 374,593

국          4,393,101 4,055,968 337,133

시            341,686 315,464 26,222

구            146,437 135,199 11,238

301 일반보상금 4,881,224 4,506,631 374,593

국          4,393,101 4,055,968 337,133

시            341,686 315,464 26,222

구            146,437 135,199 11,238

01 사회보장적수혜금 4,881,224 4,506,631 374,593

  ○생계급여             4,881,224          4,506,631          374,593  경정 4,881,224,000원

국          4,393,101 4,055,968 337,133

시            341,686 315,464 26,222

구            146,437 135,199 11,238

주거급여 1,276,508 931,752 344,756

국          1,148,857 838,576 310,281

시             89,356 65,223 24,133

구             38,295 27,953 10,342

301 일반보상금 1,244,508 899,752 344,756

국          1,120,057 809,776 310,281

시             87,116 62,983 24,133

구             37,335 26,993 10,342

01 사회보장적수혜금 1,244,508 899,752 344,756

  ○주거급여(현금)             1,244,508            899,752          344,756  경정 1,244,508,000원

국          1,120,057 809,776 310,281

시             87,116 62,983 24,133

구             37,335 26,993 10,342

해산장제급여 32,610 28,503 4,107

국             29,349 25,653 3,696

시              2,283 1,995 288

구                978 855 123

301 일반보상금 32,610 28,503 4,107

국             29,349 25,653 3,696

시              2,283 1,995 288

구                978 855 123

01 사회보장적수혜금 32,610 28,503 4,107

  ○해산장제급여                32,610             28,503            4,107  경정 32,610,000원

국             29,349 25,653 3,696

시              2,283 1,995 288

구                978 855 123

기초생활보장 수급자 정부양곡 134,927 171,817 △36,890

국            134,927 171,817 △36,890

301 일반보상금 134,927 171,817 △36,890
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            134,927 171,817 △36,890

01 사회보장적수혜금 134,927 171,817 △36,890

  ○기초생활보장수급자 정부양곡할인
              134,927            171,817         △36,890      경정 134,927,000원

국            134,927 171,817 △36,890

차상위계층 지원사업 23,622 30,089 △6,467

국             15,642 21,079 △5,437

시              6,025 6,375 △350

구              1,955 2,635 △680

비수급 차상위계층 지원사업 4,070 3,740 330

시              4,070 3,740 330

301 일반보상금 4,070 3,740 330

시              4,070 3,740 330

01 사회보장적수혜금 4,070 3,740 330

  ○교육장려금                 2,570              2,240              330  경정 2,570,000원

시              2,570 2,240 330

차상위계층 양곡할인 19,552 26,349 △6,797

국             15,642 21,079 △5,437

시              1,955 2,635 △680

구              1,955 2,635 △680

301 일반보상금 19,552 26,349 △6,797

국             15,642 21,079 △5,437

시              1,955 2,635 △680

구              1,955 2,635 △680

01 사회보장적수혜금 19,552 26,349 △6,797

  ○차상위계층 양곡할인                19,552             26,349          △6,797  경정 19,552,000원

국             15,642 21,079 △5,437

시              1,955 2,635 △680

구              1,955 2,635 △680

평생학습체제 구축 13,730 31,730 △18,000

시              5,580 5,580 0

구              8,150 26,150 △18,000

평생학습 문화추진 13,730 31,730 △18,000

시              5,580 5,580 0

구              8,150 26,150 △18,000

평생학습 기반조성 8,150 26,150 △18,000

301 일반보상금 6,000 24,000 △18,000

12 기타보상금 6,000 24,000 △18,000

  ○인문학강좌 등 강사 수당                 6,000             24,000         △18,000  경정 6,000,000원

장애인 복지증진 1,413,274 1,420,758 △7,484

국            766,201 768,655 △2,454

시            624,636 629,666 △5,030

구             22,437 22,437 0

장애인 복지증진 1,413,274 1,420,758 △7,484

국            766,201 768,655 △2,454
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            624,636 629,666 △5,030

구             22,437 22,437 0

장애수당 358,304 362,333 △4,029

국            250,813 253,633 △2,820

시            107,491 108,700 △1,209

301 일반보상금 358,304 362,333 △4,029

국            250,813 253,633 △2,820

시            107,491 108,700 △1,209

01 사회보장적수혜금 358,304 362,333 △4,029

  ○장애수당               358,304            362,333          △4,029  경정 358,304,000원

국            250,813 253,633 △2,820

시            107,491 108,700 △1,209

장애인 자녀 학비 지원 2,483 1,522 961

국              1,986 1,217 769

시                497 305 192

301 일반보상금 2,483 1,522 961

국              1,986 1,217 769

시                497 305 192

01 사회보장적수혜금 2,483 1,522 961

  ○장애인 자녀 교육비                 2,483              1,522              961  경정 2,483,000원

국              1,986 1,217 769

시                497 305 192

장애인활동 보조사업 283,748 271,774 11,974

국            198,624 190,242 8,382

시             85,124 81,532 3,592

307 민간이전 283,748 271,774 11,974

국            198,624 190,242 8,382

시             85,124 81,532 3,592

05 민간위탁금 283,748 271,774 11,974

  ○장애인활동보조 지원사업 관리센터 예탁금
              283,748            271,774           11,974      경정 283,748,000원

국            198,624 190,242 8,382

시             85,124 81,532 3,592

중증장애인활동보조지원 8,840 12,680 △3,840

시              8,840 12,680 △3,840

307 민간이전 8,840 12,680 △3,840

시              8,840 12,680 △3,840

05 민간위탁금 8,840 12,680 △3,840

  ○장애인 활동보조 시비추가지원사업
                8,840             12,680          △3,840      경정 8,840,000원

시              8,840 12,680 △3,840

중증장애인 기초장애연금 233,202 237,302 △4,100

국            163,241 166,111 △2,870

시             69,961 71,191 △1,230

301 일반보상금 233,202 237,302 △4,100

국            163,241 166,111 △2,870
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             69,961 71,191 △1,230

01 사회보장적수혜금 233,202 237,302 △4,100

  ○중증장애인 기초장애연금
              233,202            237,302          △4,100      경정 233,202,000원

국            163,241 166,111 △2,870

시             69,961 71,191 △1,230

장애아동가족지원 41,200 49,650 △8,450

국             28,840 34,755 △5,915

시             12,360 14,895 △2,535

307 민간이전 41,200 49,650 △8,450

국             28,840 34,755 △5,915

시             12,360 14,895 △2,535

05 민간위탁금 41,200 49,650 △8,450

  ○재활치료                40,000             48,450          △8,450

    ㅇ장애아동재활치료                40,000             48,450          △8,450  경정 40,000,000원

국             28,000 33,915 △5,915

시             12,000 14,535 △2,535

저소득계층 자립 지원 1,367,217 1,306,915 60,302

국          1,172,839 1,125,874 46,965

시            155,328 146,385 8,943

구             39,050 34,656 4,394

저소득계층 자활·자립 지원 1,367,217 1,306,915 60,302

국          1,172,839 1,125,874 46,965

시            155,328 146,385 8,943

구             39,050 34,656 4,394

자활소득공제 97,152 76,900 20,252

국             87,436 69,210 18,226

시              6,801 5,383 1,418

구              2,915 2,307 608

301 일반보상금 97,152 76,900 20,252

국             87,436 69,210 18,226

시              6,801 5,383 1,418

구              2,915 2,307 608

01 사회보장적수혜금 97,152 76,900 20,252

  ○자활장려금                97,152             76,900           20,252  경정 97,152,000원

국             87,436 69,210 18,226

시              6,801 5,383 1,418

구              2,915 2,307 608

자활근로 1,014,448 976,161 38,287

국            913,004 878,545 34,459

시             71,011 68,331 2,680

구             30,433 29,285 1,148

401 시설비및부대비 1,014,448 976,161 38,287

국            913,004 878,545 34,459

시             71,011 68,331 2,680

구             30,433 29,285 1,148

01 시설비 1,014,448 976,161 38,287
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자활근로사업             1,014,448            976,161           38,287  경정 1,014,448,000원

국            913,004 878,545 34,459

시             71,011 68,331 2,680

구             30,433 29,285 1,148

가사간병방문도우미사업 35,078 17,493 17,585

국             24,554 12,245 12,309

시              5,262 2,624 2,638

구              5,262 2,624 2,638

307 민간이전 35,078 17,493 17,585

국             24,554 12,245 12,309

시              5,262 2,624 2,638

구              5,262 2,624 2,638

05 민간위탁금 35,078 17,493 17,585

  ○가사간병방문도우미사업                35,078             17,493           17,585  경정 35,078,000원

국             24,554 12,245 12,309

시              5,262 2,624 2,638

구              5,262 2,624 2,638

지역자활센터 지원 208,465 186,465 22,000

국            137,357 121,957 15,400

시             71,108 64,508 6,600

307 민간이전 208,465 186,465 22,000

국            137,357 121,957 15,400

시             71,108 64,508 6,600

02 민간경상보조 208,465 186,465 22,000

  ○지역자활센터 운영비               196,225            174,225           22,000  경정 196,225,000원

국            137,357 121,957 15,400

시             58,868 52,268 6,600

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 11,000 48,822 △37,822

국              9,900 43,329 △33,429

시              1,100 5,493 △4,393

301 일반보상금 11,000 48,822 △37,822

국              9,900 43,329 △33,429

시              1,100 5,493 △4,393

01 사회보장적수혜금 11,000 48,822 △37,822

  ○희망키움통장                11,000             48,822         △37,822  경정 11,000,000원

국              9,900 43,329 △33,429

시              1,100 5,493 △4,393

행정운영경비(사회복지과) 61,796 63,776 △1,980

기본경비 58,016 59,996 △1,980

부서기본경비 58,016 59,996 △1,980

202 여비 49,860 51,840 △1,980

01 국내여비 49,860 51,840 △1,980

  ○기본업무수행 여비                49,860             51,840          △1,980  경정 49,860,000원
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